PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

MEMORANDO N° 06512021 	 Dom Pedro-MA, 31 de março de 2021.

Ao Exm°. Sr.
Joel Pinheiro de Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhor Presidente,

Venho por meio deste autorizar a Comissão Permanente de Licitação a abertura do Processo
Licitatório para Locação futura de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA.

Atenciosamente,

?OLDJ9 OdrL&O
ônia Lúcia Lopes Feito a Machad 9

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Praça Teixeira de Freitas no. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

ANEXO DO MEMORANDO N° 065/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ITEM DESCRIMINAÇÃO
VEIC. MESES

V. UNIT. V. MENSAL

Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete
Fechada Tipo SUV, Tração 4X4, com potência mínima
de 2.000 C, motor à diesel, capacidade mínima de 05
passageiros, carga mínima de 700 kg de fabricação
nacional 	não 	inferior 	a 	2018, 	dotado 	de 	todos 	os
equipamentos 	de 	segurança 	exigidos 	pelo 	Código
Brasileiro de Trânsito e suas alterações.

1 12 R$ 14.500,00 R$ 	14.500,00

2

Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete
Cabine Dupla, Tração 4X4, com carroceria de aço ou
similar com potência mínima de 2.000 C, motor à diesel,
capacidade de 05 passageiros, carga mínima de 700 kg
de fabricação nacional não infeiror a 218, 	dotado de
todos os equipamentos de segurança 	exigidos 	pelo
Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.

1 12 R$ 10.000,00 R$ 	10.000,00

3

Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete
cabine Dupla 4X2 ou 4X4, com carroceria de madeira
ou de aço ou similar a Fiat Toro, com potência mínima
de 100 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 700
kg 	de 	fabricação 	nacional, 	dotado 	de 	todos 	os

equipamentos 	de 	segurança 	exigidos 	pelo 	Código
Brasileiro de Trânsito e suas alterações.

2 12 R$ 	6.000,00 R$ 	12.000,00

Serviço de Locação de veículos tipo Onibus com
capacidade 	mínima 	de 45 	lugares destinado 	ao

Transporte de pessoas,
	motor àdiesel, 	fabricação

nacional, com ano de fabricação não inferior a 2015,
dotado 	de 	todos 	os 	equipamentos 	de 	segurança
exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito.

1 12 R$ 12.50000 R$ 	12.500,00

Serviço de Locação de veículo tipo automóvel, motor
à gasolina ou álcool, com potência de no mínimo
1.000 	C, 	capacidade 	para 	05 	(cinco) 	pessoas,
fabricação nacional não inferior a 2018, dotado de todos
os equipamentos de segurança exigidos pelo Código
Brasileiro de Trânsito e suas alterações.

6 12 R$ 	4.000,00 R$ 	24.000,00

6

Serviço de Locação de Motocicletas: Motor 4 tempos
de 	1 	cilindro, 	alimentação 	por injeção 	eletrônica 	bi-
combustível 	gasolina 	ou 	etanol, 	cambio 	Manuel

sequencial de 5 velocidades, fabricação nacional, com
ano de fabricação não inferior a 2017, dotado de todos
os equipamentos de segurança exigidos pelo Código
Brasileiro de Trânsito e suas alterações.

2 12 R$ 	1.000,00 R$ 	2.000,00

VALOR TOTAL MENSAL R$ 	75.000,00

VALOR TOTAL 12 MESES R$ 	900.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, OBRAS E URBANISMO

ITEM DESCRIMINAÇÃO
QTI
VEIC.

QT.
V.

MESES
MENSAL QT. MESES

Praça Teixeira de Freitas no. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

VALOR - R$ 2.808.000,00 (Dois milhões oitocentos e oito mil reais).

c
nia uciàLopes reitoa1VTca.o

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Serviço de Locação de veículos tipo Caminhão carga
leve tipo 3/4 com carroceria de madeira com potência
mínima de 130 HP, motor à diesel, capacidade mínima
de 3.5 toneladas de fabricação nacional, com ano nao
infeior a 2016, dotado de todos os equipamentos de
segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e
suas alterações.

2 12 R$ 	7.500,00 R$ 	15.000,00

2

Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com
carroceria basculante Toco com potência mínima de
130 	HP, 	motor à 	diesel, 	capacidade 	mínima 	de 	5
toneladas de fabricação nacional não infeiror a 2016, ,
dotado 	de 	todos 	os 	equipamentos 	de 	segurança
exigidos 	pelo 	Código 	Brasileiro 	de 	Trânsito 	e 	suas
alterações.

4 12 R$ 	9.000,00 R$ 	36.000,00

Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com
carroceria basculhanteTrucado, com potência mínima
de 	130 	HP, 	motor à 	diesel de fabricação 	nacional,
dotado 	de 	todos 	os 	equipamentos 	de 	segurança
exigidos 	pelo 	Código 	Brasileiro 	de 	Trânsito 	e 	suas
alterações.

4 12 R$ 12.000 00 R$ 	48 000 00

4

Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com
Equipamento 	para 	Limpar 	Fossa 	com 	potência
minima de 130 HP, motor à diesel, capacidade mínima
de 8 toneladas de fabricação nacional, dotado de todos
os equipamentos de segurança exigidos pelo Código
Brasileiro de Trânsito e suas alterações..

2 12 R$ 	9.000,00 R$ 	18.000,00

5

Serviço 	de 	Locação 	de 	veículo 	tipo 	Caminhão
Trucado com Equipamento tanque com capacidade
mínima de 15.000 litros - tipo caminhão pipa, com
potência 	mínima 	de 	130 	HP, 	motor 	à 	diesel 	de
fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos
de 	segurança 	exigidos 	pelo 	Código 	Brasileiro 	de
Trânsito e suas alterações.

2 12 R$ 11.000,00 R$ 	22.000,00

6

Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete
Cabine Dupla, Tração 4X4, com carroceria de aço ou
similar com potência mínima de 2.000 O, 	motor à
diesel, capacidade de 05 passageiros, carga mínima de
700 	kg 	de fabricação 	nacional 	não 	infeiror a 2018,
dotado 	de 	todos 	os 	equipamentos 	de 	segurança
exigidos 	pelo 	Código 	Brasileiro 	de 	Trânsito 	e 	suas
alterações.

2 12 R$ 10.000 00 R$ 	20.000,00

VALOR TOTAL MENSAL R$ 	159.000,00
VALOR TOTAL 12 MESES R$ 1.908.000,00

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)